葛巻町教育委員会

令和７年２月定例会 会議録

１ 日  時

 令和７年２月 27日（木） 開会 午後１時 30分 ／ 閉会 午後２時 10分

２ 場  所

複合庁舎くずま～る ３ＡＢＣ会議室

３ 出席委員

 教育長      石 角 則 行

 教育長職務代理者 村 木 佳 子

 委 員      土 谷 美保子

 委 員      中六角 保 広  以上４名

４ 説明等のため出席した職員

 教育次長兼こども教育課長 触 沢   誉

 まなび交流課長兼公民館長 大川原 洋 一

５ 会議次第

日程第１ 会期決定の件

日程第２ 教育長行政報告

日程第３ 議案第１号  令和６年度葛巻町教育委員会教育行政方針に関し議決を求め

ることついて

６ 内  容

（1）日程第１ 会期決定の件

１日間とする。

（2）日程第２ 教育長行政報告

【保育園・学校教育関係】

１ 標準学力調査から確かな学力を

２ 第４回人事異動調整会議から

３ 卒園式・卒業式の予定について

４ 四者合同送別会について

５ 葛巻高校の調整後の志願倍率発表

６ 町政 70周年記念事業

７ 一年の事業の振り返り

【その他各課報告】

・こども教育課 ３月議会関係について報告

・まなび交流課 今後の事業について報告

【質疑応答】

・無

（3）日程第３ 議案第２号  令和７年度葛巻町教育委員会教育行政方針に関し議決を求

めることついて

令和７年度葛巻町教育委員会の教育行政方針を定めようとするもの。質疑及び異議等無

く可決。

 以上、その他事件等なく閉会した。